



Nordfyns Ejendomsselskab A/S

Albanigade 44, 2.
5000 Odense C
CVR-nr. 25694449

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2023

Poul Henrik Schou
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordfyns Ejendomsselskab A/S
Albanigade 44, 2.
5000 Odense C

CVR-nr.: 25694449
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Karsten Bill Rasmussen
Poul Henrik Schou
Majbritt Skovsager Nielsen

Direktion

Poul Henrik Schou, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af ejendomme til beboelsesformål.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat viser et underskud på 203t.kr., der af ledelsen betragtes som mindre tilfredsstillende.

Det er ledelsens forventning at have den tilstrækkelige likviditet i 2023.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af sin selskabskapital, hvilket ledelsen konstaterede i maj 2020. Ledelsen vil forsøge at reetablere egenkapitalen i selskabet, via fremtidig indtjening i de kommende regnskabsår. Selskabet har realiseret et underskud på 203 t.kr. Årets resultat er påvirket af en negativ dagsværdiregulering på (425) t.kr. Ledelsen anser dog forsat planen om at reetablere egenkapitalen via egen indtjening som realistisk.

Ledelsen har på den ordinære generalforsamling d. 26.06.2020 redegjort for kapital-selskabets økonomiske stilling, og stillet forslag om foranstaltninger for at reetablere selskabskapitalen. Dermed overholder ledelsen selskabslovens § 119.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner sine investeringsejendomme til dagsværdi, der henvises til note 2 vedr. Omtale af dette.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		595.356	467.501
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		(425.000)	50.000
Driftsresultat		170.356	517.501
Andre finansielle indtægter		602	185
Andre finansielle omkostninger		(431.835)	(348.615)
Resultat før skat		(260.877)	169.071
Skat af årets resultat		57.393	(37.196)
Årets resultat		(203.484)	131.875
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(203.484)	131.875
Resultatdisponering		(203.484)	131.875

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		22.874.999	23.299.999
Materielle aktiver	2	22.874.999	23.299.999
Anlægsaktiver		22.874.999	23.299.999
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	52.678
Andre tilgodehavender		78.674	41.902
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	3	0	175.185
Tilgodehavender		78.674	269.765
Omsætningsaktiver		78.674	269.765
Aktiver		22.953.673	23.569.764

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		501.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(1.033.286)	(829.795)
Egenkapital		(532.286)	(329.795)
Udskudt skat		157.687	215.080
Hensatte forpligtelser		157.687	215.080
Gæld til realkreditinstitutter		15.117.313	15.450.555
Langfristede gældsforpligtelser	4	15.117.313	15.450.555
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	341.074	455.386
Bankgæld		6.902.440	7.189.653
Deposita		376.699	380.954
Modtagne forudbetalinger fra kunder		112.895	112.225
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		424.213	0
Anden gæld		53.638	95.706
Kortfristede gældsforpligtelser		8.210.959	8.233.924
Gældsforpligtelser		23.328.272	23.684.479
Passiver		22.953.673	23.569.764
Going concern	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(829.802)	(329.802)
Kapitalforhøjelse	1.000	0	1.000
Årets resultat	0	(203.484)	(203.484)
Egenkapital ultimo	501.000	(1.033.286)	(532.286)

Noter

1 Going concern

Aktionærerne har givet tilsagn om at støtte Nordfyns ejendomsselskab A/S med den fornødne likviditet, som måtte være nødvendig for, at Nordfyns ejendomsselskab A/S kan indfri sine forpligtelser i takt med, at de forfalder.

2 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	23.322.554
Kostpris ultimo	23.322.554
Dagsværdireguleringer primo	(22.555)
Årets dagsværdireguleringer	(425.000)
Dagsværdireguleringer ultimo	(447.555)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	22.874.999

Målingen af ejendomme til dagsværdi foretages efter den afkastbaserede model for hver enkelt ejendom, med udgangspunkt i driftsbudgetter og afkastsatser.

Selskabets ejendomme har hovedsageligt beliggenhed centralt i Sønderlø og i Odense.

Investeringssejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 5,99 %.

Driftsbudgetterne tager udgangspunkt i at ejendommene er fuldt udlejet, og at den fremtidige vedligeholdelse udgør 45 kr. pr. kvadratmeter gennemsnitligt. De faktiske vedligeholdelser er højere.

Følsomheden ved ændringer i afkastsatser kan illustreres på følgende vis:

Afkast %	Ejendoms- værdi t.kr.	Egen- kapital t.kr.
4,99	27.459	3.043
5,49	24.958	1.092
5,99	22.875	(532)
6,49	21.113	(1.907)
6,99	19.602	(3.085)

3 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har i strid med selskabslovens § 210 ydet lån til selskabets 3 aktionærer, som alle er selskaber.

Lånet er opstået den 27. december 2021, som følge af en fejl.

Lånet udgør pr. 31.12.2022 Kr. 0

Der er i regnskabsåret 2022 tilbagebetalt 175.787 kr. Lånet er indfriet den 13 januar 2022.

Lånet er i overensstemmelse med selskabsloven forrentet med 9,55%, og den samlede tilskrevne rente i regnskabsåret udgør 602 kr.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	341.074	455.386	15.117.313	13.358.320
	341.074	455.386	15.117.313	13.358.320

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 22.875 t.kr. pr. 31.12.2022.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.300 t.kr. i 2 ejendomme.
